
 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO 
  
 

RESOLUÇÃO TC Nº 25/2017 
ANEXO XI  

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS) 

 
 

 
Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n.º  1000/2015, 919/2011, 1.027/2017: 
 
Servidores Ativos:11%, de Janeiro a Março, 12,50% de Abril a Dezembro 

Inativos e Pensionistas:___% 

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"):14,70% 

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 6,02 % de Janeiro a Outubro de 2017; e de 8,78% de Novembro a Dezembro de 2017. 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

 
 

ANEXO XI – A  
 

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS) 
 

 
 

COMPETÊNCIA VALOR 1  PRINCIPAL  ENCARGOS 

Janeiro             172.278,20           18.950,25                 18.950,25                              18.950,25 20/02/2017 10/02/2017

Fevereiro             171.339,82           18.847,01                 18.847,01                              19.819,38 20/03/2017 10/03/2017

Março             170.862,23           18.794,48                 18.794,48                              22.625,09 20/04/2017 11/04/2017

Abril             171.535,94           21.441,92                 21.441,92                              24.481,57 20/05/2017 10/05/2017

Maio             171.911,26           21.488,86                 21.488,86                              22.100,49 20/06/2017 09/06/2017

Junho             172.747,84           21.593,44                 21.593,44                              21.953,60 20/07/2017 12/07/2017

Julho             174.699,94           21.837,47                 21.837,47                              21.983,88 20/08/2017 10/08/2017

Agosto             181.366,47           22.628,07                 22.628,07                              22.792,05 20/09/2017 11/09/2017

Setembro             185.326,13           23.123,65                 23.123,65                              23.299,34 20/10/2017 10/10/2017

Outubro             189.274,55           23.639,81                 23.639,81                              23.639,81 20/11/2017 10/11/2017

Novembro             187.615,69           23.432,42                 23.432,42                              23.432,42 20/12/2017 08/12/2017

Dezembro             194.495,26           24.292,36                 24.292,36                              24.292,36 20/01/2018 10/01/2018

13.º Salário             178.554,60           21.664,21                 21.664,21                              12.363,71 20/12/2017 20/12/2017

TOTAL          2.322.007,93        281.733,95               281.733,95                            281.733,95                                   -   

BASE DE CÁLCULO
RETIDA 2 CONTABILIZADA

DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
 RECOLHIDA  
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

 
ANEXO XI – B  

 
 
 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO ENTIDADE (RPPS) 
  
 
 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro             172.278,20 25.324,90 25.324,90 1.247,70 25.324,90 20/02/2017 10/02/2017

Fevereiro             171.339,82 25.186,95 25.186,95 1.216,63 27.018,55 20/03/2017 10/03/2017

Março             170.862,23 25.116,75 25.116,75 998,16 32.332,38 20/04/2017 11/04/2017

Abril             171.535,94 25.215,78 25.215,78 528,19 30.254,31 20/05/2017 10/05/2017

Maio             171.911,26 25.270,96 25.270,96 155,35 26.284,80 20/06/2017 09/06/2017

Junho             172.747,84 25.393,93 25.393,93 310,70 25.990,94 20/07/2017 12/07/2017

Julho             174.699,94 25.680,89 25.680,89 186,42 25.923,57 20/08/2017 10/08/2017

Agosto             181.366,47 26.660,87 26.660,87 341,77 26.932,67 20/09/2017 11/09/2017

Setembro             185.326,13 27.242,94 27.242,94 336,74 27.242,94 20/10/2017 10/10/2017

Outubro             189.274,55 27.823,36 27.823,36 186,42 27.823,36 20/11/2017 10/11/2017

Novembro             187.615,69 27.579,51 27.579,51 248,56 27.579,51 20/12/2017 08/12/2017

Dezembro             194.495,26 28.590,80 28.590,80                                    403,91 28.590,80 20/01/2018 10/01/2018

13.º Salário             178.554,60 26.247,53 26.247,53                                    351,38 9.745,22 20/12/2017 20/12/2017

TOTAL          2.322.007,93        341.335,17               341.335,17                                 6.511,93                 341.043,95                                   -   

BASE DE CÁLCULO
RETIDA 2 CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 3
DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
RECOLHIDA 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 
 

 
ANEXO XI – C 

 
 

CONTRIBUIÇÃO DO ORGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) 
 

 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro             172.278,20           10.371,18                 10.371,18                    10.371,18 20/02/2017 10/02/2016

Fevereiro             171.339,82           10.314,70                 10.314,70                    10.314,70 20/03/2017 10/03/2016

Março             170.862,23           10.285,94                 10.285,94                    10.285,94 20/04/2017 08/04/2016

Abril             171.535,94           10.326,49                 10.326,49                    10.326,49 20/05/2017 10/05/2016

Maio             171.911,26           10.349,04                 10.349,04                    10.349,04 20/06/2017 10/06/2016

Junho             172.747,84           10.399,41                 10.399,41                    10.399,41 20/07/2017 08/07/2016

Julho             174.699,94           10.516,91                 10.516,91                    10.516,91 20/08/2017 10/08/2016

Agosto             181.366,47           10.847,48                 10.847,48                    10.847,48 20/09/2017 09/09/2016

Setembro             185.326,13           11.086,86                 11.086,86                    11.086,86 20/10/2017 10/10/2016

Outubro             189.274,55           11.394,35                 11.394,35                    11.394,35 20/11/2017 10/11/2016

Novembro             187.615,69           16.472,83                 16.472,83                    16.472,83 20/12/2017 09/12/2016

Dezembro             194.495,26           17.076,66                 17.076,66                    17.076,66 20/01/2018 29/12/2016

13.º Salário             178.554,60           13.478,98                 13.478,98                    13.478,98 20/12/2017 20/12/2016

TOTAL          2.322.007,93        152.920,83               152.920,83                                             -                   152.920,83                                   -   

BASE DE CÁLCULO
RETIDA 2 CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 3
DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
RECOLHIDA 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO 
  
 

RESOLUÇÃO TC Nº 25/2017 
ANEXO XI  

 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS) 

 
 

 
Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n.º  1000/2015, 919/2011, 1.027/2017: 
 
Servidores Ativos:11%, de Janeiro a Março, 12,50% de Abril a Dezembro 

Inativos e Pensionistas:___% 

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"):14,70% 

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 6,02 % de Janeiro a Outubro de 2017; e de 8,78% de Novembro a Dezembro de 2017. 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

 
 

ANEXO XI – A  
 

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS) 
 

 
 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro             773.684,69 85.105,48         85.105,48                                          85.105,48 20/02/2017 10/02/2017

Fevereiro             798.872,75 87.876,17         87.876,17                                          87.999,85 20/03/2017 10/03/2017

Março             812.356,52 89.359,33         89.359,33                                          89.359,33 20/04/2017 10/04/2017

Abril             785.132,13 98.141,58         98.141,58                                       104.201,67 20/05/2017 10/05/2017

Maio             782.334,64 97.791,86         97.791,86                                       103.708,28 20/06/2017 30/05/2017

Junho             789.272,20 98.659,13         98.659,13                                       104.490,31 20/07/2017 03/07/2017

Julho             797.289,74 99.661,37         99.661,37                                       102.078,21 20/08/2017 02/08/2017

Agosto             794.672,16 99.334,18         99.334,18                                       100.500,96 20/09/2017 31/08/2017

Setembro             792.478,02 99.059,96         99.059,96                                          99.059,96 20/10/2017 29/09/2017

Outubro             799.204,93 99.900,84         99.900,84                                       102.828,72 20/11/2017 07/11/2017

Novembro             796.512,50 99.564,31         99.564,31                                          99.564,31 20/12/2017 06/12/2017

Dezembro             802.223,83 100.278,22       100.278,22                                     100.278,22 20/01/2018 10/01/2018

13.º Salário             782.295,29 97.770,01         97.770,01                                          73.327,14 20/12/2017 19/12/2017

TOTAL        10.306.329,40     1.252.502,44        1.252.502,44                         1.252.502,44                                       -   

BASE DE CÁLCULO
RETIDA 2 CONTABILIZADA

DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
RECOLHIDA 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

 
ANEXO XI – B  

 
 
 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO ENTIDADE (RPPS) 
  
 
 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro             773.684,69 113.731,65     113.731,65         2.163,01 113.731,65 20/02/2017 10/02/2017

Fevereiro             798.872,75 117.434,29     117.434,29         2.194,08 117.667,27 20/03/2017 10/03/2017

Março             812.356,52 119.416,41     119.416,41         1.923,13 119.416,40 20/04/2017 10/04/2017

Abril             785.132,13 115.414,42     115.414,42         497,12 125.459,61 20/05/2017 10/05/2017

Maio             782.334,64 115.003,19     115.003,19         403,91 124.810,23 20/06/2017 30/05/2017

Junho             789.272,20 116.023,01     116.023,01         893,93 125.688,79 20/07/2017 03/07/2017

Julho             797.289,74 117.201,59     117.201,59         3.911,27 121.207,73 20/08/2017 02/08/2017

Agosto             794.672,16 116.816,81     116.816,81         15.704,97 118.750,87 20/09/2017 31/08/2017

Setembro             792.478,02 116.494,27     116.494,27         16.804,62 116.494,27 20/10/2017 29/09/2017

Outubro             799.204,93 117.483,12     117.483,12         18.585,02 122.336,39 20/11/2017 07/11/2017

Novembro             796.512,50 117.087,34     117.087,34         21.605,99 117.087,34 20/12/2017 06/12/2017

Dezembro             802.223,83 117.926,90     117.926,90                                      26.620,79 117.926,90 20/01/2018 10/01/2018

13.º Salário             782.295,29 114.997,41     114.997,41                                        5.627,34 74.452,95 20/12/2017 19/12/2017

TOTAL        10.306.329,40     1.515.030,42        1.515.030,42                            116.935,18                  1.515.030,42                              -   

BASE DE CÁLCULO
RETIDA 2 CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 3
DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
RECOLHIDA 

 
 

 

Documento Assinado Digitalmente por: JOSE ICLAIR VIANA SILVA FILHO, ANTONIO CASSIANO DA SILVA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 56f71063-5ee1-4a71-9bd6-3def45a3e863



 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 
 

 
ANEXO XI – C 

 
 

CONTRIBUIÇÃO DO ORGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) 
 

 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro             773.684,69 46.575,98        46.575,98                                  46.575,98 20/02/2017 16/02/2016

Fevereiro             798.872,75 48.092,26        48.092,26                                  48.092,26 20/03/2017 29/02/2016

Março             812.356,52 48.904,01        48.904,01                                  48.904,01 20/04/2017 04/04/2016

Abril             785.132,13 47.264,88        47.264,88                                  47.264,88 20/05/2017 02/05/2016

Maio             782.334,64 47.096,46        47.096,46                                  47.096,46 20/06/2017 31/05/2016

Junho             789.272,20 47.514,05        47.514,05                                  47.514,05 20/07/2017 04/07/2016

Julho             797.289,74 47.996,80        47.996,80                                  47.996,80 20/08/2017 05/08/2016

Agosto             794.672,16 47.839,24        47.839,24                                  47.839,24 20/09/2017 31/08/2016

Setembro             792.478,02 47.707,20        47.707,20                                  47.707,20 20/10/2017 10/10/2016

Outubro             799.204,93 48.112,19        48.112,19                                  48.112,19 20/11/2017 09/11/2016

Novembro             796.512,50 69.933,98        69.933,98                                  69.933,98 20/12/2017 09/12/2016

Dezembro             802.223,83 70.435,42        70.435,42                                  70.435,42 20/01/2018 29/12/2016

13.º Salário             782.295,29 63.284,93        63.284,93                                  63.284,93 20/12/2017 14/12/2016

TOTAL        10.306.329,40        680.757,38            680.757,38                                              -                       680.757,38                              -   

BASE DE CÁLCULO
RETIDA 2 CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 3
DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
RECOLHIDA 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO 
  
 

RESOLUÇÃO TC Nº 25/2017 
ANEXO XI  

 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS) 

 
 

 
Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n.º  1000/2015, 919/2011, 1.027/2017: 
 
Servidores Ativos:11%, de Janeiro a Março, 12,50% de Abril a Dezembro 

Inativos e Pensionistas:___% 

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"):14,70% 

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 6,02 % de Janeiro a Outubro de 2017; e de 8,78% de Novembro a Dezembro de 2017. 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

 
 

ANEXO XI – A  
 

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS) 
 

 
 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro                11.633,93             1.279,72                1.279,72                                 1.279,72 20/02/2017 06/02/2017

Fevereiro                11.540,23             1.269,41                1.269,41                                 1.269,41 20/03/2017 07/03/2017

Março                10.259,66             1.128,54                1.128,54                                 1.128,54 20/04/2017 10/04/2017

Abril                16.969,24             2.121,15                2.121,15                                 2.267,56 20/05/2017 03/05/2017

Maio                16.281,78             2.035,23                2.035,23                                 2.035,23 20/06/2017 06/06/2017

Junho                15.985,06             1.998,14                1.998,14                                 1.998,14 20/07/2017 28/06/2017

Julho                16.032,07             2.004,02                2.004,02                                 2.004,02 20/08/2017 02/08/2017

Agosto                16.078,76             2.009,86                2.009,86                                 2.009,86 20/09/2017 06/09/2017

Setembro                12.518,16             1.564,77                1.564,77                                 1.564,77 20/10/2017 04/10/2017

Outubro                12.518,16             1.564,77                1.564,77                                 1.564,77 20/11/2017 08/11/2017

Novembro                  5.855,76                731,97                    731,97                                    731,97 20/12/2017 30/11/2017

Dezembro                  5.855,76                731,97                    731,97                                    731,97 20/01/2018 28/12/2017

13.º Salário                  4.544,45                714,47                    714,47                                    568,06 20/12/2017 08/12/2017

TOTAL             156.073,02           19.154,02              19.154,02                              19.154,02                                             -   

BASE DE CÁLCULO
RETIDA 2 CONTABILIZADA

DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
RECOLHIDA 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

 
ANEXO XI – B  

 
 
 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO ENTIDADE (RPPS) 
  
 
 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro                11.633,93             1.710,19                1.710,19                                      93,21                                 1.710,19 20/02/2017 06/02/2017

Fevereiro                11.540,23             1.696,41                1.696,41                                      93,21                                 1.696,41 20/03/2017 07/03/2017

Março                10.259,66             1.508,17                1.508,17                                      93,21                                 1.508,17 20/04/2017 10/04/2017

Abril                16.969,24             2.494,48                2.494,48                                      31,07                                 2.737,16 20/05/2017 03/05/2017

Maio                16.281,78             2.393,42                2.393,42                                      93,21                                 2.393,42 20/06/2017 06/06/2017

Junho                15.985,06             2.349,80                2.349,80                                      93,21                                 2.349,80 20/07/2017 28/06/2017

Julho                16.032,07             2.356,71                2.356,71                                      62,14                                 2.356,71 20/08/2017 02/08/2017

Agosto                16.078,76             2.363,58                2.363,58                                      93,21                                 2.363,58 20/09/2017 06/09/2017

Setembro                12.518,16             1.840,17                1.840,17                                      93,21                                 1.840,17 20/10/2017 04/10/2017

Outubro                12.518,16             1.840,17                1.840,17                                      93,21                                 1.840,17 20/11/2017 08/11/2017

Novembro                  5.855,76                860,80                    860,80                                      93,21                                    860,80 20/12/2017 30/11/2017

Dezembro                  5.855,76                860,80                    860,80                                      93,21                                    860,80 20/01/2018 28/12/2017

13.º Salário                  4.544,45                668,03                    668,03                                    425,35 20/12/2017 08/12/2017

TOTAL             156.073,02           22.942,73              22.942,73                                 1.025,31                              22.942,73                         -   

BASE DE CÁLCULO
RETIDA 2 CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 3
DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
RECOLHIDA 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 
 

 
ANEXO XI – C 

 
 

CONTRIBUIÇÃO DO ORGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) 
 

 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro                11.633,93                700,37                    700,37                                    700,37 20/02/2017 23/02/2016

Fevereiro                11.540,23                694,74                    694,74                                    694,74 20/03/2017 10/03/2016

Março                10.259,66                617,65                    617,65                                    617,65 20/04/2017 31/03/2016

Abril                16.969,24             1.021,56                1.021,56                                 1.021,56 20/05/2017 02/05/2016

Maio                16.281,78                980,16                    980,16                                    980,16 20/06/2017 31/05/2016

Junho                15.985,06                962,30                    962,30                                    962,30 20/07/2017 08/07/2016

Julho                16.032,07                965,13                    965,13                                    965,13 20/08/2017 02/08/2016

Agosto                16.078,76                967,93                    967,93                                    967,93 20/09/2017 09/09/2016

Setembro                12.518,16                753,59                    753,59                                    753,59 20/10/2017 10/10/2016

Outubro                12.518,16                753,59                    753,59                                    753,59 20/11/2017 10/11/2016

Novembro                  5.855,76                514,13                    514,13                                    514,13 20/12/2017 08/12/2016

Dezembro                  5.855,76                514,13                    514,13                                    514,13 20/01/2018 29/12/2016

13.º Salário                  4.544,45                641,69                    641,69                                    641,69 20/12/2017 12/12/2016

TOTAL             156.073,02           10.086,97              10.086,97                                             -                                10.086,97                         -   

BASE DE CÁLCULO
RETIDA 2 CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 3
DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
RECOLHIDA 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO 
  
 

RESOLUÇÃO TC Nº 25/2017 
ANEXO XI  

 
FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 

 
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS) 

 
 

 
Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n.º  1000/2015, 919/2011, 1.027/2017: 
 
Servidores Ativos:11%, de Janeiro a Março, 12,50% de Abril a Dezembro 

Inativos e Pensionistas:___% 

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"):14,70% 

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 6,02 % de Janeiro a Outubro de 2017; e de 8,78% de Novembro a Dezembro de 2017. 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

 
 

ANEXO XI – A  
 

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS) 
 

 
 

COMPETÊNCIA VALOR 1  PRINCIPAL  ENCARGOS 

Janeiro

Fevereiro

Março

Abril

Maio

Junho

Julho

Agosto

Setembro

Outubro

Novembro

Dezembro

13.º Salário

TOTAL                               -                            -                                  -                                               -                                     -   

BASE DE CÁLCULO
RETIDA 2 CONTABILIZADA

 RECOLHIDA  DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

 
ANEXO XI – B  

 
 
 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO ENTIDADE (RPPS) 
  
 
 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro                               -   

Fevereiro                               -   

Março                               -   

Abril                               -   

Maio                               -   

Junho                               -   

Julho                               -   

Agosto                               -   

Setembro                               -   

Outubro                               -   

Novembro                               -   

Dezembro                               -   

13.º Salário                               -   

TOTAL                               -                            -                                  -                                               -                                     -                                     -   

BASE DE CÁLCULO
RETIDA 2 CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 3
RECOLHIDA DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 
 

 
ANEXO XI – C 

 
 

CONTRIBUIÇÃO DO ORGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) 
 

 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro                               -   

Fevereiro                               -   

Março                               -   

Abril                               -   

Maio                               -   

Junho                               -   

Julho                               -   

Agosto                               -   

Setembro                               -   

Outubro                               -   

Novembro                               -   

Dezembro                               -   

13.º Salário                               -   

TOTAL                               -                            -                                  -                                               -                                     -                                     -   

BASE DE CÁLCULO
RETIDA 2 CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 3
RECOLHIDA DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
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